

## ОТЧЕТ ЗА 2 КВАРТАЛ 2007 г.

### Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОТЧЕТНЫЙ КВАРТАЛ

Основным видом деятельности является сдача в аренду торговых и складских помещений. В отчетном периоде изменений в бизнесе АО «С.А.С» не было.

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года :

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Ед-ца измер.	За 1 квартал 2007 г.	За 2 квартал 2007 г.	За 3 квартал 2007 г.	За 4 квартал 2007 г.	С начала года
Реализовано всего в том числе:	Тыс.тенге	381 428,00	386 802,00			769 574,00
Аренда площадей	Тыс.тенге	367 218,00	377 228			744 446,00
Торговые и складские площади	Кв.м.	69 439,59	69 439,59			
Прочие услуги (предоставленные арендаторам – вывоз ТБО, усл.связи, допол. потребл. э/энергия).	Тыс.тенге	14 210,00	9 574			23 784,00
Реализация ОС			1 344,00			1 344,00

Операций по экспорту и импорту не было.

### Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

Акционерное общество за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах не участвовало.

### Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции в другие компании в отчетном периоде не осуществлялись.

2. Дебиторская задолженность за первое полугодие 2007 г. составила:

На 01.07.2007 г. (в тыс.тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	1954156			2162009
в том числе: наиболее крупные должники				
ТОО «Армада LTD»	1944234			1944234
Almaty Cotton Plant	2355			2355
ТК АХБК	7120			7120
Бейсенбаев Г.Е.		151000		151000
Ткатов Н.С.		37300		37300
ТОО «М-Импекс»		20000		20000
Краткосрочная всего:	308057			107580
в том числе наиболее крупные должники				
Бейсенбаев Г.Е.	151000		151000	
Ткатов Н.С.	37300		37300	
ТОО «М-Импекс»	20000		20000	
М Курлыс ТОО	5370	46500	5370	46500

RT Компания ТОО	2607			2607
ARMADA STROY TOO	20019		20019	
ARMADA КҮРЫЛЫС ТОО	6064	70612	67830	8846
Алматыэнергосбыт СЭПУ ТОО	3828	10681	13430	1079
АО АПК Распределительная Компания Теплоэнергии	2082	10289	12371	
Dasan Group ТОО		1996	1079	917
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)	59787			45693
в том числе: наиболее крупные должники				
Компания IVI ТОО	9327	12794	12397	9724
ВМС ТОО	8496			8496
Арба ТОО	1394	10243	13023	
GNN Consult ТОО	1648	3822	5417	53
GNN Security ТОО	2359			2359
Expo Home ТОО	3191	1472	3083	1580
ARMADA STROY TOO	7498		1638	5859
ARMADA КҮРЫЛЫС ТОО	11894			11894
Ф-л ИК SPATT-Строительный гипермаркет MAXI ТОО				1409
<b>Всего дебиторская задолженность</b>	<b>2262214</b>			<b>2269589</b>

### 3. Займы.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
АО Народный Банк Казахстана KS 02-05-45 от 16.06.2006	KZT	12%	4 011 736	308 595		3 703 141	05.06.2013

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		2007 год	200_год	200_год	200_год	200_год
АО Народный Банк Казахстана	4383642	617190				
<b>Всего</b>						

### 4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.)

(на 01.07.07, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	2756			68
в том числе:				
Бейсенбаев Г.Е.	2688	2688		
Краткосрочная, всего	94437			102001
в том числе наиболее крупные кредиторы				
Компания SANTRADE ТОО	2431	15186	15542	2787
Искер-Т ТОО	257	1285	1240	212
Алматытелеком ГЦТ	930	6517	6627	1040
Макта АО	133	639	661	155
31 канал ТРК ТОО				1040
(Прочие- предоплата от арендаторов)	90586	878193	872012	96767
<b>Всего кредиторская задолженность</b>				

### 5. Анализ финансовых результатов.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	1 полугодие 2006 года	1 полугодие 2007 года	Увелич. / уменьш., %
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>503981</b>	<b>769574</b>	<b>52,6</b>
в том числе:			
от сдачи в аренду торговых и складских площадей	496805	744446	49,8
Прочие доходы	7176	25128	350,1
в том числе:			
Реализация ОС	1776	1344	-24,4
Доп.услуги предоставленные арендаторам	5400	23784	440,4
<b>Расходы, всего</b>	<b>374137</b>	<b>443607</b>	<b>18,5</b>
в том числе:			
материалы	7785	1687	-78,3
электроэнергия	15961	25418	59,2

топливо	550	911	65,6
ремонтные работы	20124	196	-99,1
амортизация	19386	22034	13,6
заработная плата	17623	6186	-64,9
отчисления с заработной платы	2781	912	-67,2
налоговые платежи в том числе:	17782	19072	7,2
Налог на имущество	13403	13984	4,3
Налог на землю	2574	2403	-6,7
Наружная реклама	1689	2538	50,2
общие и административные в том числе:			
по реализации	8082	2002	-75,3
на выплату процентов	172773	232265	34,4
по курсовой разнице	411		
Реклама	41032	18871	-54,0
Связь	6370	5802	-9,0
Коммунальные	21684	25067	15,6
Юридические и аудиторские	1946	9256	475,6
охранные	11165	18990	70,0

**6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.**

- Инвестиций в основное производство не было;
- ввод в эксплуатацию новых производственных мощностей или сокращение действующих не было;
- изменения в ассортименте выпускаемой продукции не было;
- открытие филиалов и/или представительств не было;
- внедрение новых технологий не было;
- Наложение административных санкций, поданных судебных исков на АО «С.А.С» и должностных лиц за отчетный период не было.

Президент АО «С.А.С»

Шаймуратов А.М.

Зам.главного бухгалтера

Курдашева Г.Г.